ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 25.576 DE 07 DE JUNHO DE 2021.

Suplementa a despesa prevista no orçamento para o exercício de 2021:

O Prefeito Municipal de Colatina, no Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições e especialmente das que são conferidas pelo disposto no artigo 5º da Lei

nº 6.754/2020, Decreta:

Artigo 1º  – Fica suplementado no orçamento da despesa prevista  para o exercício  de 2021 a

importância de R$ 298.077,60 (duzentos e noventa e oito mil setenta e sete reais e sessenta centavos), nas

seguintes dotações:

Ficha 0000060 Dotação 030001.2884600050.003.33909100000 Valor 6.104,70

Projeto 0.003 - CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS E PRECATÓRIOS JUDICIAIS DO EXECUTIVO MUNICIPAL

Elemento 33909100000 - SENTENCAS JUDICIAIS
Fonte 10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado

Ficha 0000146 Dotação 070001.0433100122.032.33903000000 Valor 40.940,00

Projeto 2.032 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO, SAÚDE E SEGURANÇA NO TRABALHO

Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte 20010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado

Ficha 0000193 Dotação 100002.1212200342.097.33903000000 Valor 814,30

Projeto 2.097 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES-MEIO DE APOIO AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE ENSINO

Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte 10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado

Ficha 0000251 Dotação 100002.1236100342.107.33903000000 Valor 3.789,30

Projeto 2.107 - MANUT. E CONSERV. DE INSTALAÇÕES, EQUIP. E SERVIÇOS DE APOIO À MANUT. E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL

Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte 11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

Ficha 0000260 Dotação 100002.1236100342.107.44905200000 Valor 68.573,00

Projeto 2.107 - MANUT. E CONSERV. DE INSTALAÇÕES, EQUIP. E SERVIÇOS DE APOIO À MANUT. E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL

Elemento 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Fonte 11110000001 - MDE - Art.11 Inciso V da Lei 9394/96 c/c Art. 212 da CF/88

Ficha 0000260 Dotação 100002.1236100342.107.44905200000 Valor 60.906,00

Projeto 2.107 - MANUT. E CONSERV. DE INSTALAÇÕES, EQUIP. E SERVIÇOS DE APOIO À MANUT. E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL

Elemento 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Fonte 11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

Ficha 0000287 Dotação 100002.1236500342.112.33903000000 Valor 1.956,60

Projeto 2.112 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE INSTALAÇÕES, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE APOIO À EDUCAÇÃO INFANTIL

Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte 11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

Ficha 0000295 Dotação 100002.1236500342.112.44905200000 Valor 26.570,00

Projeto 2.112 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE INSTALAÇÕES, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE APOIO À EDUCAÇÃO INFANTIL

Elemento 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Fonte 11110000001 - MDE - Art.11 Inciso V da Lei 9394/96 c/c Art. 212 da CF/88

Ficha 0000441 Dotação 120001.2781200131.029.44905100000 Valor 44.406,76

Projeto 1.029 - CONST. E REFORMA DE QUADRAS ESPORTIVAS, ÁREAS DE ESPORTE E LAZER, CENTROS COMUNITÁRIOS E OBRAS COMP.

Elemento 44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte 10010039039 - CONTRPARTIDA CR 875003 - Campo Sintético Society

Ficha 0000445 Dotação 120001.2781200132.133.33903000000 Valor 42.613,77

Projeto 2.133 - PROGRAMA DE FORMAÇÃO E APRENDIZAGEM DE ATIVIDADES ESPORTIVAS

Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte 20010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado

Ficha 0000542 Dotação 150001.1545100171.158.33903900000 Valor 1.330,25

Projeto 1.158 - CONST. AMPL. REF. E MELHORIAS DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, HORTOS, ÁREAS VERDES E RES.

Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Fonte 15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Ficha 0000565 Dotação 150001.1751200181.066.33904700000 Valor 72,92

Projeto 1.066 - EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SANEAMENTO AMBIENTAL DE COLATINA

Elemento 33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Fonte 10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado

Artigo 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os

seguintes recursos: 298.077,60  (duzentos e noventa e oito mil setenta e sete  reais  e  sessenta  centavos)

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 298.077,60 (duzentos e noventa e oito mil setenta e sete reais e

sessenta centavos)

Ficha 0000059 Dotação 030001.2884600050.003.31909100000 Valor 6.104,70

Projeto 0.003 - CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS E PRECATÓRIOS JUDICIAIS DO EXECUTIVO MUNICIPAL

Elemento 31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS
Fonte 10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado

Ficha 0000087 Dotação 050001.0412600092.023.33903900000 Valor 83.553,77

Projeto 2.023 - IMPLEMENTAÇÃO E MANUTEÇÃO DA INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA E DE SERV. DE APOIO A GESTÃO MUNICIPAL

Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Fonte 20010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado

Ficha 0000202 Dotação 100002.1212200342.097.44903900000 Valor 814,30

Projeto 2.097 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES-MEIO DE APOIO AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE ENSINO

Elemento 44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte 10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado

Ficha 0000203 Dotação 100002.1212200342.097.44905200000 Valor 5.745,90

Projeto 2.097 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES-MEIO DE APOIO AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE ENSINO

Elemento 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Fonte 11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

Ficha 0000263 Dotação 100002.1236100342.242.33903600000 Valor 156.049,00

Projeto 2.242 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ESTÁGIO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Elemento 33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Fonte 11110000001 - MDE - Art.11 Inciso V da Lei 9394/96 c/c Art. 212 da CF/88

Ficha 0000544 Dotação 150001.1545100171.158.44903900000 Valor 1.330,25

Projeto 1.158 - CONST. AMPL. REF. E MELHORIAS DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, HORTOS, ÁREAS VERDES E RES.

Elemento 44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte 15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Ficha 0000606 Dotação 150002.1751200181.074.33903900000 Valor 72,92

Projeto 1.074 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CAPACITAÇÃO DAS EQUIPES DE TRABALHO

Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Fonte 10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado

Ficha 0000842 Dotação 210001.0412900102.289.33903900000 Valor 24.406,76

Projeto 2.289 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Fonte 10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado

Ficha 0000846 Dotação 210001.0412900102.290.44905200000 Valor 20.000,00

Projeto 2.290 - MODERNIZAÇÃO E APARELHAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Elemento 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Fonte 10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado

Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

COLATINA 07 de junho de 2021.

_____________________________
  Prefeito Municipal

Registrado no Gabinete do Prefeito Municipal
de Colatina, em 07 de junho de 2021.

____________________________________
Secretária Municipal de Gabinete